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Kaszubi u F. Prezydenta Rzplt.
Lwów, Ki. maja.

Prezyd n t Rzpltej przy ął delegację 
K aszubów . Delegacja p rzedstaw iła  p. 
P rezydentow i postu laty  odnoście tlo 
rozbudow y portu gdyńskiego.

•------------- o -------------

Beneisł Słswij-SbłiidhsHsbi
w e  ŁuiiG/Jis-

Lwów, IG maja.
W dniu wczora szym baw ił we Lwo

wie M inister spr. wewn. gen. Sławoj- 
Składkowski, który przybył w towarzy
stwie swego sekretarza Zabierzowskiego. 
Pan M inister przybył do Lwowa autem  
w godzinach popołudniow ych i za
m ieszkał w hotelu George’a.

Min. Sloniewicz w  K a tn u ia d .
Lwów, l.G. m aja .

M inister reform rolnych dr. S tan ie
wicz, który przybył w sobotę wieczorem 
do Katowic, wziął wczoraj rano udział 
w  inauguracy jnem  posiedzeniu  woje
w ódzkiej R ady n ap raw y  ustro ju  rol
nego.

S fn b tH  siużiiy zdrowia.
Lw ów , 16. maja.

P. Prezydent Rzpltej podpisał n o 
m inację dra Eugem usza Piestrzyńskiego 
n a  stanow isko dyrektora generalnej dy
rekcji służby zd-owia w Min. spraw  
wewn.

Głos ang. o wystąpieniach niemieckich.

Ustawo dentystyczni).
Lwów, Kć maja.

Na posiedzeniu Rady Min. u - 
■f.l)walony został projekt rozporządzę 
n ia  P rezyden ta  Rzpltej o ustaw ie deu 
tystycznej. S praw a ta  zalegała od kil 
ku la t w Sejmie, n ie  mogąc się docze
kać załatw ienia. Uchwalony świeżo 
dekret t w i e r d z a  w szystkie p raw a na 
byfe w  całej pełn i dla ty ch  w szyst
kich, którzy je nab y li pod rządam i za 
borczym i.

------------o----------- >

Zwalczenie t l r . ż p ; .
Lw ów , IG maja.

P. W icepremjer Bartel konferował 
z  Min. Składkowskim oraz W icemin. 
Ja ro s  yńskim . Konferencja ta dotyczy 
ta dalszych zarządzeń mających na ce
lu  zwalczanie ujaw niającej się drożyzny.

------------o -

Rozbudowa polskiej floty.
Lwów, )fi maja. 

Min. Przem. i Handlu postanow iło zaku
p ić  5 statków  dla połowu śledzi, po 11
tys funt. szterl. każdy. Poza znacze
niem gospodarczem  takiej floty ry b a 
ckiej m a  to rów nież duże znaczenie 
Polityczne.

  —o————

Pierwsza piekarń a mechaniczna.
L w ćw , IG. maja.

W W arszawie odbyła się na Woli
S o czy s to ść  pośw ięcenia kam ien ia wę 
Cielnego pod budowę p iekarn i m echa
n icznej, W uroczystości w zięli udział 

zedsta,wi'ciele rządu, w iceprem jer 
®*tel, oraz m in. spraw  wew n. Skład 

■*°Wski.

Lwów, IG. majaki
W artykule w stępnym  poświęconym 

sytuacji europejskiej „Tim es* wy
rażają. pogląd, żc aczkolw iek wiele u- 
czyniono w  la tach  osta tn ich  w k ie run 
ku  u tw orzen ia  nastro ju  pokojowego w 
Europie, to jednakże w ypadk i, które 
zdarzają. się od czasu  do czasu  na te 
ren ie  polityki m iędzynarodow ej w ska
zują na konieczność daLszych w ysił
ków pacyfikacyjnych .

N a poparcie swego w yw odu „T i
m es" p rzy tacza ją  n iedaw ne przem ow ie 
n ia  polityczne, w ygłoszone przez n a 
cjonalistów  niem ieckich  oraz dem on
strac je  członków  organizacji S tah lhel- 
m u w B erlin ie i w reszcie w ysiłk i Stre- 
sem anna  pogodzenia w ypadków  w e
w nętrznych  z po lityką zagran iczną 
Rzeszy. D ziennik sądzi, że polityka j 
L ocarna stw orzy ła stopniowo sym ację 
n a  korzyść Niem iec oraz, że państw a 
zachodnie dały  przez Locarno zdecy
dow any w yraz  swej to lerancji i cier
p liw ości. Jednakże nac jonaliśc i n ie
m ieccy zaw iedli nadzie je  twórców Lo
carna . S tanow isko Niemiec n.ie stw o
rzy ło  gruntu, n a  k tórym  m ógłby się 
um ocnić postęp idei locarneńskiej. N a
cjonaliści niem ieccy odpow iedzieli na

L ocarno tonem  reakcyjności i przem ó
w ien iam i całkow icie sprzecznym i z o- 
czek iw an iam i obliczonym i a a  w y w ar
cie nacisku  m oralnego n a  państw a za 
chodnie. Być może, żc jest to faza 
przejściow a w polityce niem ieckiej, 
mimo to przecież w ystąp ien ia  logo ro 
dzaju n ie  mogły w yw ołać koizystnego 
nastro ju  w P aryżu  i nie u tru d n iać  za 
dan ia  niem ieckiego charge de affaires 
przy  rządzie tam tejszym  w jogo w y ś lą  
p icn iach , m ających na celu zm niejsze
nie sil okupacyjnych w N adrenji. We 
F rancji sk łan ia ją  się obecnie ku b a r
dziej ostrożnem u ujm ow aniu  spraw y 
zm niejszen ia liczby  wojsk okupacyj
nych.

W jakim kolw iek stopniu by łaby  
Francja gotowa pójść na rękę żąda
niom  niem ieckim , (o niew ątpliw ie go
tow ość tę m usiałyby ostudzić w z n a 
cznej m ierze nagłe i krzykliw e w yślą  
p ien ia  n iem ieckich  m ężów stanu.

„T im es" kończą swe w yw ody uw a 
gą, że jedynym  skutkiem  dem onstra
cji nacjonalistycznej może być tylko 
dalsza zw łoka w podjęciu p rac nad 
stopniowem  zbliżen iem  francusko-nie- 
m ieckiem .

Pognęb śp, Zych Płodososbiogo.
Lwów, 16. m aja.

W sobotę o godz. 11 p rie a p o ’. o d 
by t się pogrzeb tragicznie zm arłego 
pułk, W . P. Zych-Płodowskiego, K m-
dukt prow adził biskup połowy Gall, 
za  tru m n ą  zm arłego postępow ali w i- 
cem in. sp raw  wojsk. K onarzew ski i 
F abrycy , przedstaw iciel Prez. Rzpltej 
pułk. ZakorsKi, przedstaw iciel Marsz. 
Piłsudskiego pułk. Brystol, szef sz ta
bu generalnego Piskor, gcneralicja, 
delegacje w szystk ich  pułków  lotni
czych i odziałów  stojących w  W ar
szaw ie. Na trum nie  złożony został 
w ieniec od M aisz. Piłsudskiego z li
ści lau row ych  i róż h erb ac ian y ch  z 
nap isem : „V irtuti-M ilitari“ Pułk. Zych 
Płodow skiem n M arsz. P iłsudsk i." 

Nad grobem w ygłoszono przem ów ie
nia , a to: pułk. Rayski, szef d ep a rta 
m entu  lotn ictw a, b. p rem jer A ntoni 
Ponikow ski, jako p r e z s  Ligi Obrony 
Pow ietrznej P aństw a. Z powodu nie
korzystnych  w arunków  atm osferycz

nych , tow arzysze broni nie mogli w 
przestw orzach  oddać ostatn iej posługi 
trag iczn ie zm arłem u lotnikowi. 

------------o------------

Knb w porcie gdańskim.
Lwów. 10 maja.

Ruch w porcie gdańskim rozwija się w 
sposób przewyższający w szelkie  oczeki
w an ia .

Cyfra przeładunków za osi. tydzień za- 
!nó willo cio dlo ilości ■tons jak t, co dla ilości 
łlaldlująicyioh stolików osiągnęła rekord prze
wyższający nawet cyfry z okresu strajku 
angielskiego. JZalwiiinięto dla poluki w eiąigiu 
■tygoKkiiiai .109 sHialtikiówl, o|piuńciilio @0 155 stoi
ków. Pnzjallaidloiwiainio ma etepoint 94.600 'ton 
węgla i  GO .700 imiełtli’. seieiśc. dtoeiwiai, ouaizi 30 
iys. fbln liinirrydh towarów. Rnzefajdłotwainp 
ma .ilmlpcatt 410.300 Itau zlbofeal, ,10.000 tom ru 
dy żeTJalanej, 8.300 tom iżeillaiaa), 9.000 tom f o  
sfato, w -teni 6.200 'toto miai sitoM poiMdfe. 
Ruch towarowy nadal wzrasta.

Przyrost polsblcb mandatów.
Lwów,, IG m aja .

W Rybniku odbyły się wybory do Red
gm innych. L isty  polskie o trzym ały  21 
m andatów , lis ty  niem ieckie 9. P rzy 
rost m andatów  polskich w ynosi i

— a -------- — .

Europ. Z w ip b  celny.
Lwów, IG maja.

Międzynarodowy komitet europej
skiego związku celnego z profj Gidem 
(Palryż), Iiwigen Fiiistacim (New Haram) 
i Nwmianram Amigetam (Lomidiym.) na ozelle 
zwrócił silę do amiędizyinarodlawej konferen
cji eikoinetmiteiniej z menionjatoni, domaga- 
aący.m się planowego usuwania granic cel
nych i gospodarczych, względnie utworze
nia jednolitego europejskiego obszaru cel
nego drogą zorganizowania europejskiego 
związku celnego.

Hsptilna deklaracja u lusbo- 
a bańska.

Lw ów , IG. maja. 
Ag. Stef. komunikuje: W drodze w y

m iany  not, jak a  m ia ła  miejsce w dniu  
26. kw ietn ia br. pom iędzy szefem rzą 
du włoskiego a m in istrem  pełnom o
cnym  A lban ji w  R zym ie, rzą d  w łoski 
i a lb ań sk i uzgodniły  -pomiędzy sobą 
następu jącą w spólną deklarację:

„R ząd w łoski i a lbańsk i ośw iadcza
ją, że o ile b y łyby  zaproszone już to 
w spólnie, już to oddzielnie przez jedno 
lub w ięcej państw  do w zięcia udzia łu  
w rokow aniach  dotyczących  in te rp re 
tacji lub stosow ania pak tu  tirańskiego, 
lub p rzystąp ien ia  strony  trueciej do te
go paktu , albo też w  jakichkolw iek 
spraw ach  dotyczących stosunków  po
m iędzy W łocham i a Albanją. —  ż a d e n  
z tyćh  dwóch rządów  nie przystąp i do 
tak ich  rokow ań, bez przeprow adzenia 
uprzednich  n arad  w  danych spraw ach  
pom iędzy W łocham i i  A lbanją i osiąg

nięcia. zupełnego porozum ienia z za-, 
strzeżeniem  wspólnego i rów noczesne
go u d z ia łu  tych  dwóch państw  w pro
ponow anych  rokow aniach* .

ImpoFł w otów.
Lwów, IG. maja.

M in. rolnictwa zgodziło się na im p o rt 
1000 wołów rtim nńsk ich  pod w arun
kiem , że będą one ■przeznaczone na n a 
tychm iastow y ubój. , .

— -.jj i warmy-'

Konferencja w  M y m a w ie .
Lwów, IG. maja.

Na prasowej konferencji m in istrów  
w ygłosił w  ich im ien iu  rum uńsk i m i
n ister spraw  zagran icznych  M itilinea 
expi.se o położeniu m iędzynarodow em  
i o stosunku M ałej E n ten ty  do w szyst
kich  państw . Mówca silnie zaakcento
w ał p izy jażń  p ań s tw  Małej Ententy; 
dla F rancji i Polski, i m iędzynarodow e 
znaczenie tej przyjaźni.

P y tan y  o stosunki gospodarcze Pol
ski i  R um unii, m in ister zapew nił, że 
są one dobre. Na zapylan ie o s ta n  
kw estji habsbursk iej, odpow iedział ju 
gosłow iański m in ister spraw  zagram  
M arinkoviez, przyczem  zaznaczy ł, że 
kw estja ta istnieje... na łam ach  p rasy . 
N astępna konferencja Małej E n ten ty  
odbędzie się w jesieni, podczas zgro
m adzen ia  Ligi Narodów.

Sobotnie narady Min. sp>aw zagranicz
nych państw Małej Enfaify trwały ad Sł 
ramo do połiudnta. Wydamy ipo ziamkMęciiijŁ 
pcsiedlzein.iia komunikat oiicjalny shvuiardiziśb 
istóemłe nadlali przyjaznych sitosumlków po- 
międizy czlLmlkoimi Małej Enitenfy, ścisłą 
dalszą ich współpracę nad utrzymaniem 
europejskiego pokoju oraz współdziałania 
z Ligą Narodów. Po poBiiiedlzamtu wszyscy 
.trzej mintifetaoiwie wiraiz z Mcztnem gromem 
fiowiaWyszącyich iim osób ucfcubi się mia. wy
cieczkę do Kwotowych Warów.

-------------- -o ---------------

Ecba sensicyinej resiz ji.
Lwów, 10. maja.

Oficjalna radostacja moskiew. kom u
nikuje: F ak t dokonania rew izji i otw ar
cia kas w lokalu  p rzedstaw ic ie lstw a 
handlow ego Sowietów oraz Tow. „Ar* 
cos L im ited" w Londynie w yw ołał t a  
ogromne oburzenie. P ism a n az y w ają  
rew izję tę bezprzykladnem  pogw ałce
niem  elem entarnych  norm  w  stosun
kach m iędzynarodov 'ych oraz jednym  
z ogniw akcji prow okacyjnej Cham 
berla ina , m ogących m ieć zgubne n a 
stępstw a dla pokoju m iędzynam do- 
weg,o. —~

Biuro Reut. donosi, 2e wobec odm ow y 
w y d an ia  kluczy do kasy  ogniotrw ałej, 
znajdującej się  w lokalu  „Arcos L im i
ted", policja otw orzyła kasę przy  po
mocy św idra pneum atycznego. W  ty l
nej śc ian ie kasy  zrobiono otwór, p rzen  
ektóry wydobyto w szystk ie  zna jdu jące  
się tam  papiery .

Przeciw Bngji.
Lwów, !G maja.

Rada kongresu przem. i handlu Z. S» 
S. R. postanow iła zaproponow ać k o 
m isariatow i hand lu  sk ierow anie do in 
nych  krajów  wszelkiego rodzaju  ob - 
sta lunków  i  koncesji, k tóre dotychczas, 
m iały  być udzielone Anglji.
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C h in ; na w ulhanie.
Lwów, Ifi. maja.

Gen. Wu Pei Fu udał się do p :!.- 
zachodniej części prow incji H onan w 
ce lu  zreorganizow ania znajdującej się 
tam  arm ji, liczącej 53.000 lndzi, po
czerń na czele tych wojsk pom aszeruje 
n a  H ankou.

Pożycziit dla iliisfrji.
Lwów, !f>. maja.

Ks. Seipel, k tó y  ma zostać ponow nie 
“Szefem rządu  austriackiego, udlaje się 
tlo  Genewy w  c ią g u  lipca  br. celem  u- 
'zyskania pozwolenia. L. Xai*. n a  z a 
ciągnięcie dalszej pożyczki d la  A ustrji.

Raźni dla emigrsntćw do rera
Lwów, 1fi. maja.

K onsulat gen. Republ. Peru kom uni
kuje, żc w szelkie kolportow ane przez 
p ra sę  prow incjonalną, w iadom ości o 
zapo trzebow aniu  ludzi do Peru z bez
p ła tnym  przew ozem  i u trzym aniem , 
są  niezgodne r. praw dą.

ziemi.
Lwów, Ifi. maja 

Wczoraj o g. 3 '47  udało się odczuć w 
Białogrodzie trzęsien ie ziem i, które 
trw a ło  dwie m inuty , nie spowodowało 
jednak  żadnych  znaczniejszych  szkód, 
an i nie pociągnęło za sobą ofiar w lu 
dziach

Z m ie n n o  (nferpeloefo.
Lwów, l(! maja.

F rakcja  nimieckn - narodowa z ło 
żyła  w R eichstagu in te rpelację  w spnatwie 
padiręozinrlka s-zfkiolilniego dio tnaUki geogralfji, 
fwydlainogo pnaets dofctora. Gefebecfe. Pad- 
ręaamiik ten. —  jak z a m a c z a  inteapeHacja—• 
.najzywai Gidlark.ąk iw-otoem ipairsSwem pod 
pro tek to ratem  Polski, I r  pozaifeam głosi, żo 
twulenóaa Gdajlslkia oibsaldlaomą jest p-zez 
w o jska  polskie. Inltenpicfacja domaga się  ml 
alządu Tiiiiediopuisizcaciniio. tego podiręoziniifca do 
eztót, jako środka p ropagandy  polskiej.

Co dzień niesie!
Administracja „Gazety Lwowskiej" 

p rzyjm uje ogłoszenia tylko przy równo- 
czosnem  zlożenin gotówki.

Poniedziałek, 16 maja. Rz. kat. Ja n a  
Nepomuc. ■—  Gr. kat. Tym oteja.

TEATR WIELKT.
Poniedziałek, Ki. Inn. „Wielki Vr ie-

czór a rty s tyczny" .
Wtorek, 17. Inn. „Faust", gośc. występ 

Kseru Belmas.

TEATR NOWOŚCI.
Poniedziałek, 10. Inn. „Radość ko 

chania" .

TEATR MAŁY.
Poniedziałek o 7^j() „Prokurator  H a l

lem, Gośc. występ  Adwentowicza. (Ceny 
zniżone).

Wtorek o 7.30 „Prokurator Hallers", 
Gośc. występ  Adwentowicza. (Ceny z n i 
żone' .

T eatr Nowości daje we wtorek po raz 
drugi „Radość Kochania" z pp. ł la l sk ą  i 
Żyteckim.

W ystępy  K seni B elm as i H erm ana H or- 
nera . Patii  Belmas,  św iatowej sławy śp ie 
waczka, która p ierw szym  swoim w y s tę 
pom w „Aidzie" zdobyła ogólne, szczere 
uznanie ,  wywołując zachw yt  wśród licz
nie zebranej,  doborowej publiczności,  d a 
rzącej znakom itą  a r tys tkę  burz iiwemi o- 
klaskamj — wystąpi  po raz drugi we 
wtorek 17 Inn. w partj i  Małgorzaty w o p e 
rze Gounoda „Faust" .

S tefan  Jaracz , moifoamdky a r ty s ta  Teiar 
tiru Kain idounego w  W wszawiJe. jeden ;z maj 
■lYÓylftazyclh \\Y'ipófa;»:3jry;dh aMoirów <polL- 
śkóch, niezniiamiy ‘diotiajd 'puiblliżaziniośoi llwioiw- 
skóej, uwzpoozysra w e środę, 18. bm ,, sze>- 
leg gościmmydi wyls^tępeiws P o  n a i  ipienwisizy 
'w ystąpi JsWaez iw swąj .gfoiśinej juiż dlzilś, t m  
porów nanej k.rea-cąi ÓóeiiYi.-Jkiilsga, av oStia,t- 
■R-;o;j aiOiWośc; rllnrtiniraityiczinej Tcwtinu W.iiełkie 
go-, śiVśńO'Lłnc;j 'ic-ą!m,eldJjtJi Wi( (Pierzyirsleiiego 
..Uśnujech Lcou". BSSetiy juiż do  nalbycm 
w .kasiie m-krslawoj (pi. Halóeiki).

Deny zn iżone  n a  osta tn ie  w ystęp y
Adwentów (cza. Zniaikicimdiy .antiwlia ginąć bę- 
dizii.e w Tecitteo ?.Myim-i*ztigc -tylko klitka 
dn.i;, gdyż nntUisĄ wmawa-ć ido Wtains'zia>\vy. Od 
potóeditóaWou .cierny Mlełów -na v y U f  
-Ydiwi-Miitowr.eza będą zin iiżoinio, t;aik .2e wszy
scy bę.dą mogił zolbiaieziyć 'togo nltozinówMa- 
n.ego aniyst.ę w jr-go laaipMulrrwsj irołi chorego 
prtftaiwCIiam. Zcinliiacizyć ‘róvoni.:;e.ż 'naiteżyy że 
na wtszyslikoe 'wy.-.,’tęi]jy Aidtwemlioiwllazia wia- 
żnie są ,k uipniBL zinliżko-wo

„N ie trzeba  się n iczem u dziw ić". Pod
rcż. d y r. Ozia;i(nowtik,iie®o irozippózęly sfę pró
by it-eij świetniej ik-o imedhk 'Sitletfeinra (Kedlrzyń-
stkilego pad tym  1 ytniiettn, kfcó.ra w- Wiamszia-
wie osiągnęła Jietkowd poww&zemiia.. Jest io
jedna m iwijoeilnóetjaaydh kąlinedm^boltetkjleao.
ropertuiaru-, a  wysitiiwiiBnóeim jej dyr. T aa-
tnu Małego .goidinle .'kończy swój sezon- t-ea-
trallmy. Prem,żerna tej Ikioinnsdljr oldlbiyteiie sua
w potow w  pnzyszkato tyigoidinua.

—:--------o-----------
Nowa placów ka. Pośw ięcenie i uroczy

ste otw arcie nowego dzia łu  B i a n e k  szero- 
ko w kraju i zagran icą  fabryki konserw 
l u l e k  era, a m ianow icie w ytw órni b e k o n ó wt^ i-
i rzeźni eksportowej, zgromadzało w so 
botę w południe ok^lo 300 osób, n a jw y 
bitniejszych przedstawicieli  iizadu, a r 
mji, samorządu, kól handiowycli i p rz e 
m ysłowych. Fabryka rozwija się bard/.u 
pięknie, co stwierdził ks. prof. Kz.ydelski 
po poświęceniu gmachu, oraz inni mew- 
cy, sk ładający dr lluckerowi pi.dczas o- 
biadu serdeczne życzenia i podkreślający 
jego wyl)ilne zasługi na potu upizomy- 
slowienia kra.iu. Szereg toastów rozpo
czął pięknem przemówieniom dr. Kucki r. 
poczom zai)ierali»glos pp. Wojewoda dr. 
Gar;n)ich, zastępca Ministra przemysłu i 
handlu  Turski,  przedstawicie! Miiiist. spr. 
wojsk. gen. bitw inowiez. prezydent m ia
sta  Neum ann,  wiceprozyd->m;i dr. Cii i;i wT 
tacz i dr. Slahl,  wicepr. Izłty handl.  i 
przemysł.  Jióilinger, dyr. Zgórski, dyr. 
Żardecki.  redaktor Kolie, jiosel -t.usz- 
cU w sk i  im. kól ro ln iezn-h ,  p-sel Fiscu- 
stein i inni.  Sobotnia o ro-zysio ic  p.izn 
stawiła  po sobie wspomnienie  bardzo 
sym patyczne.

F-iogram K asyna i Koła lit. a rt. n a  b ie 
żący tydzień . W eziwiaitlek 1'9. hra. pocaą- 
ttok o goidz. 20 Konsc-ePL kiętmipoziykoirsiki] ,piwf. 
Witoiida Firiicmiaimnia -wispóliudizóałeim śpiie 
wacaslrt p. Zdtji .Duester-Rusliaiw^-ei (sto-
psain).

R ada Zaw . Fund . im . śp. dr. Anionieco 
Lach o w icza  n-aiilo 'k-iiJk.a- skiyp̂ iniajióŵ  dla 
kisK-i atc.ąoej si,ę imlotliziióiży z rcAkaln y T.aic-łro- 
wóozów pocih-uidizącaj z ŁmWtoj l-im-ji bra
ci .ś-p. FuMitkuloiria. 'PtGidiain.kc' wimasiić należy
w Iprmimiie dio 85. maja >I«Ś37 dt* FrciziydOum 
Ty-nicz. '\Vyid;z,;trtu ■Sł.iSiroTzą.dcwiCigo we Lawo 
wf.fi. -KSizozegółiHoc ogtoisi/iemiiia kmlnikrairau tiw 
fwbKicy .og!i«:-izeń iw Tysnez. W-yidiziaiilo Sa- 
m-ai-ządtrwym.

----------o--------- -

Katastrofalna powódź.
Lwów, IG. maja,

Z powodu przerwań a tamy na rzece 
M ississipi około Bayon m usiało 60 tys. 
osób opuścić zagrożone okolice. P rze
w ażna część s tan u  L u isian a  sto i pod. 
wodą i tw orzy jezioro o szerokości 100 
m il ang., a długości 300 m il. W o sta t
nich dm uch zostały zalane obszary,
wyuoyr.ące przeszło 1000 ha ,

------------o------------

Z ru ch u  w y d a w niczego.
Lwów, Hi

„ L a k i *  B o l 8sł.; w a  P ru sa ,  ta
prawdziwa skarbnica walorów uczucio
wych, moralnych i um ysłowych, cha
rakteryzujących psy .h ikę polską, docze
kała się wreszcie poważnej m onografj', 
p ió r. historyka literatury dr. Zygm unta 
Szweykowskiego. M onografja nosi ty tu ł 
, L lka Bolesława P rusa". W czterech 
dużych ro>działach zawarł au to r biogra- 
f ę Prusa, charakterystykę jego działal
ności publicyRycznej i li erackiei, oraz 
sam ą rzecz, a więc szczegółową r nalizę 
, L d k i“ na tle przekroju s;sołeczeń tw a ' 
polskiego, wszystkich jego w arstw , p rą 
dów, wówczas je nurtujących, stosunku 
do kwestji żydowskiej i t p. Rozbiór 
kompozycji powieści, stosunku jej do 
literatury europejs iej i znaczenia w li
teraturze pols iej kończy tę pracę, n a
pisaną z wielką wnikliwością i kom pe
tencją. (Nakład Gebethne a i Wolffa. 
Cena zł. 10).

Jesi obowiązkiem  każdego obyw a
tela Rzeczypospolitej, k tórem u tylko 
jej dobro i potęga leżą na sercu, w pi
sać sis do L. O. P. P. Budow a 
lotnisk, szkoły pilotów i m echaników , 
udzielan ie  stypendjów  n a  stud ja sw ia- 
tyczne, w ydaw nic tw a naukow e i pod
ręczniki, u rządzen ie  in sty tu tu  aerody
nam icznego, s tw o rze iie  eskadry  lo tn i
czej x p ropaganda lo tn icza —  ic jej 
dzielą i zam ierzenia.

D la um ożliw ienia realizacji tych  ce
lów zapisujcie się jaknajliczn iej na 
członków  Ligi, zw łaszcza gdy w kład
ka m iesięczna w ynosi tylko 50 groszy.

Polski Bank Przemysłowy
Lwćw, l(i. maja.

W sobotę dnia 14 maj‘a b. r. o d 
było się XV. Zwyczajne W alne Zgro
m adzenie akcjonarjuszy Polskiego Ban
ku Przemysłowego w lokalu banko
wym we Lwowi?, pod prz-.wodnictwem 
Prezesa Rady Senatora dr. M arcina 
Szarskiego.

Ze spraw ozdania Zarządu wynika, 
że Polski Bank Przemysłowy pracował 
w  roku ubiegłym pomyślnie, cies ąc 
się wzrastającem  zaufaniem publiczności. 
Charakterystycznym  w tym względzie 
jest rozwój wkładów, które wzrastają 
w  czasie od maja do grudnia o 6 5 % . 
Z cżywionym ruchem  wkładkowym oraz 
postępującą sanacją stosunków  ekono
micznych naszego kraju, ożywił Bank 
znacznie swoją działalność kredytową: 
sum a ueksli zdyskontowanych zwięk
szyła się w ciągu roku o 89 prc. P o 
rów nując bilans przedłożony W alnemu 
Zgromadzeniu z bilansem za rok 1925, 
uderza przedewszystkiem silny wzrost 
posiadanego zap;su gotówki: pozycje 
kasa i banki, wykazane w bilansie za 
rok 1925 kwotą zł. 3 6 4 .3 4 3 “32 wy
nosiły z końcem roku spraw ozdaw cze
go zł. 145 .939“60. N eruchomości obej
mujące: gmach bankowy i jedną par
celę we Lwowie, trzy realności w 
Warszawie, gmach bankon y w Drohoby

czu, dwie realności w Krośnie, dwie 
realności w Gdańsku oraz po jednej 
realności w Stryju i Borysławiu w sta
wione zostały w bilansie kwotę zł. 
3 ,9 2 2 .8 4 7 ’92. Efekty i udziały w k :ó - 
rej to pozy: ji mieści się portfel akcyjny 
Polskiego Banku Przemysłowego, obej
mujący —  jak wiadom o —  bardzo 
poważne pakiety akcyj największych 
naszych tow arzystw  przemysłowych, 
wstawiony został w sum ie po kursach 
niezmienionych biiansu z r. 1925 po
mimo, że od tego czasu tendencja zw yż
kowa na giełdach polskich podnio ła 
znacznie kursy wszystkich niem al akcyj. 
W pozycji tej mieszczą się zatem bar
dzo znaczne rezerwy Polskiego Banku 
Przemysłowego.

Kapitał akcyjny Polskiego Banku 
Przemysłowego zo s 'a ł —  jak wiado
mo —  podwyż zony w grudniu 1926 
a w podwyższeniu tem brał udzi ł 
B ink  G ospodarstw a Krajowego oraz 
przedewszystkiem  francuska grupa Cre
dit General des Petroles, finansująca 
w Polsce: Koncern naftowy „P rem ier', 
M ałrpclski P.-zemysł Naftowy, Spółkę 
„P etro lea ' Zachodnio-M ałopolską akcyj 
ną Spółkę naftow ą i gazową, Podkar
packie Tow. Elektryczne oraz nowo 
założoną Spółkę akcyjną »Flektrogaz“.

Spółka ta buduje olbrzym ią elektro

wnię, opartą  na gizie, która tna zao
patrzyć w prąd elekłryczny całe Pod- 
ka pacie, t. zw. Zagłębie Krośnieńskie 
od Gorlic do Sanoka.

W spom niane podwyższenie kapitału 
akc. ukończone zostało dopi ro 28 grud 
nia z r., t zn. że większą część ubiegłego 
roku pracował1 Polski Bank Przem ysło
wy z kapitałem  znacznie n ższym od 
6 ,000 .000  złotych. Szczegół ten w ypa
da podkreślić, aby móc odpowiednio 
ocenić uzyskane wyniki, zysk wykaza
ny bowiem w kwocie zł 3 0 5 .7 2 7  03 
przedstaw ia m,:iej wiccej 17%  kapita
łu, z littrym  Polski Bank Przemysłowy 
pracow ał w roku 1926. O oszczędnej 
g spodaice Polskiego Banku Przemy
słowego św iadczy rachunek stra t i zy
sków, z którego w id.im y, że płace, w y 
noszące w roku 1925 zł 2 ,558  9 2 7 '0 0  
spadły do 1 ,627 .392-00  złotych, a w y 
da ki ze zi 710.322-00 do zł 5 40 .167  00, 
łącznie zatem  oszczędności na w y d a t
kach adm inistracyjnych i płacach w y
noszą przeszł > 1.1C0 000-C0.

W alne Zgrom adzenie zatw ierdziło 
przedłożony bilans oraz rachunek s tra t 
i zysków i uchwaliło z wykazanego zysku 
przydz:elić zł 56 £ 7 9 “39 do zwyczaj J 
nego funduszu rezerwowego, celem u- 
zupelnienia go do wysokości 2 5 0 .0 0 0 “00 
zł, resztę zaś w kwocie zł 2 4 9 .3 4 7 '6 4

przynieść na rok 1926. W ten sposób 
rezerwy Polskiego Banku Przemysłowe
go w ynoszą: rezerwa spe ja lna zł
2,50i'.OCO'OC-, fundusz rezerw wy zł 
2 5 0 .0  0 “ 0, p rzen ijs i.n ie  zysku z 1926 
zt 249. 47.64- łącznie zatem okrągło 
około 3, OO.COO'00 rłotych, przy ka
pitale zł 6 ,0 0 0 .0 u 0 ‘0 0 “

N stępnie W ałne Zgiom adzenie w y 
brało ponow nie pp. senatora dr. M ar
cina Szarskiego, inż. W iktora tlłaskę i 
dr. Wito da Ostrowskiego członkami 
Rady na okres do końca 1929 roku, 
zaś panów Józefa Padewskiego, A rtura 
Bischofa i Rene Q uoniam  na członków 
komisji rewizyjnej i pp. Jerzego Krzy
żanowskiego i Ja n a  Bielskiego na icb 
zastępców.

W spółpraca z potężną grupą fran
cuską, u której Polski Bank Przemysło* 
wy korzysta z kredytów  w nieograni
czonej wysokości, stworzyła dla niego 
niezmiernie silne podstawy, a już pierw
sze m esiące działalności Banku, przy 
poparciu tej grupy, dają dosta teczn i 
rękojmię, iż głównym  jej p ro g iam em -" 
jak dotąd tak  i rą d a l —  będzie finan
sowe popieranie przem ysłu krajowego*
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UZNANiA ZA ZMARŁEGO.
T. IV. 7/27/3. Jakśb Ignacy 2 im. Wol

ski syn Antoniego i Katarzyny, urodź. 5 
czerwca 1881 roku w Jaśle, uczestnik 
wojny światowej zaginą! przy końcu roku 
1914 na froncie serbskim. Celem uznania 
go za zmarłego wzywa się o przesłanie 
wiadomości o zaginionym sądowi w Ja
śle w ciągu 6 miesięcy od ogłoszenia 
edyktu.

Sąd okręgowy. Oddział  IV
Jasło, 3 marca 1927. 3852

T. IV. 255/26. Jan Dudzik, ur. 1876 
w  Łowisku pow. Kolbuszowa, przydzie
lony 1915 do austr. artylerji, zaginął roku 
1918 na froncie włoskim. W drażaiąc po
stępowanie celem uznania go za zmar
łego, wzywa się, aby uwiadomiono sąd
0 zaginionym do 6 mie-sięcy.

Sąd okręgowy
Rzeszów, 18 marca 1927. 3847
T. IV. 76/26. Franciszek Nienajadło, 

urodź. 1896 w L ask ac h  pow. Nisko, syn 
Jacentego i M arian n y , przydzielony do 
68 p. austr. walczył na froncie włoskim
1 z końcem maja 1917 zaginął. W draża
jąc postępowanie celem uznania go za 
zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono 
sąd o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 22 listopada 1926. 3845
T. IV. 147/26(4. Józef Dudczak urodź, 

w Roztoce 1892 żołnierz austr. zaginął na 
wojnie około 1916. W drażając postępo
wanie ceiem uznania go zmarłym, wzy
wa się o udzielenie o nim wiadomości. 
Po 6 miesiącach na ponowną prośbę 
wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 21 lutego 1927. 3794

T. IV. 217-25 12. Ludwik Kliś, urodź' 
w  Kawęczynie w r. 1893, żołnierz 40 pp. 
b. armji austr. podczas wojny światowej 
bez wieści zaginął. Wzywa się każdego
0 udzielenie sądowi Jub kuratorowi dr. 
Rsppaportowi, adw. w Tarnowie w ia
domości o zaginionym. Ludwika Klisia 
wzywa się aby tut. sąd uwiadomił o 
swem życiu do dnia 15 lutego 1928.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Tarnów, 10 maja 1926. 3849
T. 40,27. Michał Pasiecznik syn An

drzeja i Marji urodzony 7 kwietnia 1893 
w Meryszczowie i tam zam eszkały żoł
nierz ukraiński przeszedł w r. 1919 z w oj
skiem ukraińskim za Zbrucz i o d  tego 
czasu nie ma o nim żadnej wiadomości. 
Na prośbę szwagra Iwana Dilnego w dra
ża się postępowanie celem uznania go za 
zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby 
najpóźniej do roku od dnia ogłoszenia 
tego edyktu w gazecie, udzielono sądo
wi w Brzeżanach wiadom ości o zag nio- 
nym a jego się wzywa, aby zgłosił się 
w sądzie lub dał znać o sobie.

Sąd okręgowy.
Brzeżany, 25 marca 1927. 3831
T. 119/27. Iwan Pawłyszyn z Wierz- 

bowca żołnierz byłej armji austr. za
ginął bez wieści. W ydaje się ogólne we
zwanie powiadomić o zaginionym sąd 
lub kuratora dr. Brenholza w Czortko,vie 
do 31 października 1927.

Sąd okręgowe.
Czortków, 6 kwietnia 1927. 3687
T. 21)27/4. łtefan  Pełechały urodź. 27 

grudnia 1872 w Darachowie pow. Trem 
bowla żołnierz armji a u ; tr. dostał się do 
niewoli rosyjskiej i od r. 1915 brak o nim 
wiadomości. Celem uznania go za zmar
łego wzywa się, ażeby do 6 miesięcy 
uwiadomiono sąd lub kuratora adw. dr. 
Auerbacha w Tarnopolu, o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Tarnopol, 9 kwietnia 1927. 3822

“i-1 T. 35/27. Stefan Diaków syn Mikołaja
1 Eudokji urodź. 29 października 1891 w 
Słobódce bolszewickiej i tam zamieszkały 
żołnierz wojny światowej służył przy 
20 pp. obrony krajowej od wybuchu 
wojny nie daje o sobie żadnej w iadom o
ści. W draża się postępowanie celem u- 
znania za zmarłego. Ogłasza się wezwanie 
aby najpóźniej do 6 miesięcy, od dnia 
ogłoszenia tego edyktu w gazecie udzie
lono sądowi w Brzeżanach wiadomości 
o zaginionym a jogo się wzywa by w 
sądzie się zgłosił lub dała znać o sobie.

Sąd okręgowy
Brzeżany, 15 marca 1927. 3811
T. 854/21/17. Szczepan Sobota uro

dzony l listopada 1874 w Zarudcach 
lako żołnierz austr. trenu na włoskim 
froncie zaginął w pierwszych dniach li
stopada 1918 w czasie rozpadania się 
Austrji na powyższym froncie i od tego

czasu brak o nim wiadomości. Celem 
uznania go za zmarłego i rozwiązania 
małżeństwa wzywa się go aby do pół 
roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzie
lono wiadomości o nim Sąaowi albo ku
ratorowi dr. Appermanowi Marjanowi 
adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny
Lwów, 24 marca 1927. 3229
T. 129 25/4. Harasym Tymoczko ur. 

w Małaszowcach dwa 16 marca 1890 za
mieszkały w Nosowcach pow. I arnopol 
żołnierz armji austr. m ał umrzeć w nie
d o li włoskiej 1919 r. Celem uznania go 
za zmarłego wzywa się ażeby do 6 
miesięcy uwiadomiono sąd lub kuratora 
adw. dr. Csillika w Tarnopolu o zaginio
nym.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Tarnopol, 19 lutego 1927. 3825

T. 168/26/9. Michał Kierkołup, urodź. 
1879 w Wołkowie, jako żołnierz 41 pp. 
w r. 1916 został na froncie włoskim gra
natem zabity. Celem udowodnienia śmier
ci wzywa się go aby do 3 miesięcy od 
ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wia
domości o nim sądowi a lt o dr Lorji, 
adw. we Lwowie.

Sąd c kręgowy cyw.
Lwów, 1 kwietnia 1927. 3230
T. 136/27 4. Kazimierz Ta as urodź- 

7 m arca 1875 w Nowem Siole jako żan
darm austr. dostał się do niewoli rosyj
skiej i tam zaginął. Celem uznania go 
za zmarłego i rozwiązania małżeństwa 
wzywa się go aby do pól roku od ogło
szenia udzielono wiadom ości sądowi 
albo dr. Salo Stemplerowi adw. we 
Lwowie.

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, 7 kwietnia 1927. 3650

T. 386/24/4. Jakim Biiban, ur. w Tu- 
rynce 16 września 1876, jako żołnierz 
austr. 19 p. obr. kraj. raniony w bitwie 
pod Kra snem koło Buska został na polu 
bitwy i nie ma o nim wiadomości. Celem 
uznania go za zmarłego i rozwiązania 
małżeństwa wzywa się go by do pół 
roku od ogłoszenia udzielono wiadom o
ści o nim sądowi albo kuratorowi dr. 
Ostaszewskiem a, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny Oddz. VII.
Lwów, 18 grudnia 1924. 3652

T. 278/26 3. fan Jałowicki ur. 6 stycz
nia 1883 w Kokutkowcach zamieszkały 
w Isypowcach pow. Tarnopol powołany 
w czasie ogólnej mobilizacji do 15 pp. 
zaginął na wojnie. Na prośbę żony jego 
Franciszki wdraża się postępowanie ce
lem uznania za zm arłego i wzywa się 
ażeby do 6 miesięcy uwiadomiono sąd 
lub kuratora adw, Mironowicza w Tarno
polu o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Tarnopol, 2 lutego 1927. 3866

T. 641/26 4. Emilja z Strockich Tiahło, 
urodzona 4 września 1874 w Źółtańcach, 
wyjechała w r. 1915 do Rosii i tam zagi
nęła Celem uznania jej za zmarłą wzy
wa się ją aby do 3 miesięcy od ogłosze
nia zgłosiła się lub udzielono wiadomo
ści o niej sądowi.

Sąd okr. cywilny
Lwów, 10 stycznia 1927. 3840

L I C Y T A C J E .
E. 3il!S/20/2!. Edykl. l icy tacyjny. Dnia 

19. czerwca 1927 o godz.. 10 rano przed
południem odbędzie się w niżej wym ien io
n ym  Sądzie w b ierze  Nr. IV. leiyiacja  
reainnści will. 5 gm. Brziichowiee i will. 
770 Gizyhowiće. W artość  realności will. 
ń gm. Br/.ucliowice wraz z przynależylo- 
ś r lam i 1590 zl. Najniższa  o le i ła  104!I zi. 
W arlośe  realności whL 770 gm. Grzybo- 
wieo i400 zl., na jn iższa  oferta 983 zl. 34 
gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż  nie 
nasłani.  W arunk i  l icylacyjue i inne doku
mentu. przejrzeć, można w podpisanym  
Sadziie :is%8-7f

Sad powialowy, S. II., Oddział IV.
Lwów, dn ia  21, kwietnia  1927.

ił. 1070/2(1. Edykl  l icy tacyjny. Dnia 
!f .  czerwca 1927 o godzinie 9 rano odbę
dzie się w lu l  Sądzie w biurze  Nr. 5 licy
tacja realności l\v!i. 114 gm iny kat. Wola 
Drwiiiska, składającej się z parcel g ra n 
iowych o obszarze 085 sążni kwadr.  O- 
szam w an io  1000 zl. Najniższa ceny (107 
zl. W aru n k i  i akta  do przejrzenia. 3857 

Sąd powiatowy, Oddział  VII.
Bochnia, dnia. 4. kwietn ia  J927.

E. 217/27/9. Edykl  licytacyjny, ernz 
w ezw anie  do zgłoszenia wierzytelności.  
Na wniosek s t ro n y  egzekwującej W asy la  
P y r lk a  w Świątkowej Małej odbędzie się 
dnia  30. czerwca i 927 w Sądzie niżej 
wym ienionym , biuro Nr. L licytacja  le-  
alności s tanowiącej dom m ieszkalny  i za 
b u dow an ia  gospodarcze, oraz g run ta ,  w

skład k tórych wchodzą parcela  bud. lk. 
74 i pgr. lk. 1942. 1948, 1953. 1955, 190.'/, 
1962, 1978, 1980, 1981, 1982, 1998, 2000,
2004, 2005, 2000, 2013, 2015, 2010, 2017,
2018. 2019, 2020, 2029, 2080, 2041, 2045,
2048/2, 2124, 2130, 2131, 2130, 2137, 2138, 
2139, 2140, 2147, 2152, 2157. 2102, 2104,
21.00, 2170, 2170, 2320, 2333, 2343, 2344,
2349, 2359, 2378, 2379 w gin. kat.  Duszni
ca  położonych o łącznym  obszarze 10 
morgów 1205 sążn i  kw. Nieruchomość ta 
jest ocennnia na  7.290 zl. 9!) gr. Najniższa 
oferta  wynosi: 4354 zl.. poniżej tej ceny 
sprzedaż nie nastąpi .  W arunk i  licytacyj
ne i odnoszące się do tej nieruchomości 
dokm nenta :  Arkusz posiadłości graniowej,  
protokół ocenienia ild. może każdy m a ją 
cy chęć kupien ia  przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w Sądzie ni/.ej wym ie
n io n y m  w biurze Nr. 4. 3,87,3

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Żmigród, dn ia  5. m a ja  .1927.
E. 3700/20 Edykl l icytacyjny. Dnia 

3. czerwca 1927 o godz. 10 p rzedpołud
n iem  odbędzie się  licytacja  .1/12 części 
realności obj. wid. 398 księgi gr. gm iny 
P rzem yślany ,  której wartość  szacunkowa 
wynosi 200 zi., n a jn iż sza  oferta. 133 zl. 
33 gr. W aru n k i  l icylacyjue i odnoszące 
się do lej realności dokum enty  m ożna  o- 
g iądnąć w Sądzie lut. 3850

Sąd powiatowy. Oddział  V
Przem yślany ,  dnia 20. kwietn ia  1927.

Liczba czyn. E. .1739/26. Strona z o b o 
w iązan a  Leon Bu(lzar w Łopuszniey G- 
dykl  l icytacyjny, oraz w ezw anie  do zgło
szen ia  wierzytelności.  Na wniosek Ben
jam in a  Wilfa w Dobromilu jako strony 
egzekwującej odbędzie się dn ia  27. czerw 
ca 1927 r. o godzinie 10 rano w biurze  
Nr. 7 na zasadzie  obecnie zatwierdzonych 
w arunków  l icytacja  następujących realno
ści whl. 03 gminy Łopusznica gospodar
stwo wiejskie, wartość  szacunkowa 12.478 
zl., na jn iższa  oferta 8.320 zl. Poniżej naj
niższej oferty sprzdaż  nie nas tąp i .  3872 

Sąd powialowy, Oddział IV.
Dobromil,  dn ia  14. kwietni.). 1927.

E. 184/27/9. Edykl.  W  dniu 27. czerw
ca 1927 o godzinie 9 rano w Sądzie po 
w ia tow ym  w Skawinie  odbędzie sio l icy

t a c j a  połowy, realności Iwh. 1458” gm.
Skawina ,  n a  której stoi dom m urow any ,  
sta jn ia  i szopy drewniane. W artość  sza 
cunkowa wynosi  8.287 zl 50 gr. N a jn iż 
sza  cena kupna  4.436 zl. 3851

Sąd powiatowy.
Skawina, dnia  9. m arca 1927.
E. 411/20. Edykl licytacyjny. W  s p ra 

wie egzekucyjnej Foeka Celopa w Tokar
ni przeciw Stefanowi Kachnyczowi,  rol
nikowi w Tokarni, o 207 zl. zpn. na. w n io 
sek legoż Fecka Celepa. odbędzie się po
nowna. przymusowa licytacja  7/1 12 c zę 
ści realności,  składającej się z pbiul. 74 
i 34 parcel g raniow ych w Tokarni o łącz
nej powierzchni 1170 m. kwadr,  d n ia ’ 10. 
czerwca 1927, 10 rano w tul. Sądzie na 
podstawie warunków poprzedni:) za tw ier
dzonych. Realność z licytować się ma ja en 
oszacowaną  zosta ła  na  I 100 z’., n a jn iż 
sza  oferta wynosi  737 zl. 39 gr. W arunk i  
l icytacyjne i a k ia  można przeglądać z u-  
waga,  ż.e mogą swoje p raw a  rzeczowe do 
tej realności zgłosić najdalej  do dnia  l icy
tacji. 3870

Sąd powiatowy, Oddział IT.
Bukowsko, dn ia  23. kwietnia. 1927.
I.iczha czyn. E, 1080/20. Strona zofn, 

w iązan a  Stefan Mazur w Łopuszniey. 
Edykl l icy tacyjny oraz wezwanie  do zgła
szan ia  wierzytelności.  N a  wniosek- Ci iii i 
Rothman w Chyrowio jako st rony  egze
kwującej odbędzie się dnia 27. czerwca o 
godzinie 9 rano w biurze  Nr. 3 na z a s a 
dzie za tw ierdzonych  warunków l icy ta
cy jnych  realności whl. 185 gm iny Łopu- 
sznioa realność wiejska z wyjątk iem p a r 
celi bud. 143. W artość  szacunków i 5.815 
zl., na jn iższa  oferta 3.878 zl. lk,niżej n a j 
niższej ofertą- sprzedaż nie nastąpi.  8 s 7 ! 

Sąd powiatowy. Oddział  IV.
Dobromil,  dnia. 14. kwiclnia 1927.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA,
O. 1. 109/27. Edykl.  Strona powodowa ! 

Sa lam on Kriegcr, kupiec we Wied w,
•wniosła, skargę przeciw stronie pozwanej j 
Leopoldowi fiellos i Iow. o zap ła tę  2200 ]
i 131 szylingów z pn. do lez. C. i. iOO 27, j
Audjencja. do ustnej rozprawy została  ! 
w yznaczona  na. 3J. maja 1927 godz. Ib  i
przodpoł.  w  ty m  sądzie, biuro Nr. 0, Po
niew aż  miejsce pobytu  slroiiy  pozwanej 
jest nieznane ,  u s tan aw ia  się p Salamona. 
Gollcsa we W iedn iu ,  VII. Nouślifigasąe 
!15a  kura torem , k tóry  ją będzie zasląpy- 
wal n a  jej koszt i niebezpieczeństwo do
tąd, dopóki ona sama się nie s tawi i nie 
ustanowi pełnomocnika. 3859

Sąd powiatowy, Oddział 1.
Trembowla,  d n ia  4. maja 1927.

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 101/125/51. Zakończenie postępo

wania  ugodowego. Postępowanie ugodowe 
do m ają tku  dłużnika Henryka  l .andaua, 
kupca w Tarnowie,  ulica Krakowska zo
stało  zas tanowiłam  z powodu n iezatw ier
dzeniu ugody sądownie. 3807

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 2. kwietn ia  1927.

Sa 2/27. Postępowanie  ugodowe Jaku
ba G oldm anna,  kupca w Rzeszowie. A u 
diencja ugodowa odroczona na 20. m aja  
1927 godz. 10 rano, biuro Nr 47 1. piętro
(spodziewana zm ian  i okoliczności m ia ro 
dajnych dla decyzji wierzycieli) . 3848 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Rzeszów, dnia li. maja .1927,

F I R M Y .
Fanin. .1:300/26. lig. A. VI. 40. W pis  

farmy spólikijweij, Do rctje&lkni wptean-o dniat 
43. LbWpaidia 'ItOSli. Siedhiba f i rm y :  'Lwów, 
Uram-k-mtiw Fumy: ,,Eikaiu!n>at“ , tlamdete- 
ima.u .ii H osch -we Lwowie. PreswtonSo* 
prźiediśs^błoiikiltwti: ZaCcu-pno i spr-aetfafii
wszekkńeh piMzyilroeów i netkwiitzylów MtaWL 
wyc-lii, jako to paipóeiu z dlitukie.m i- b e s  
tii!-,u:k)U-, t o ’M  luńmy dv> m aszy n .  pióra1, o- 
tówkii, urzą-ttecnćMi IkMinc.iwe dtdt Roidztaj 
SPóMtii: J aw n a  spólikn.- bałradiluwęt od' 23.
-puźdl/iicjin-ilka 1026. cipaićttt 'na ki.nut.nalkcite 
z j.;k'y Lwów 21. |;alż:MeiiniS<a 1020. Jaiwirf 
■spółndciy: Jtikńb Hatn|[]rfs;mia.tv aue T.wowiie, 
Na-bie-Mca i. 8, Meso IióPch we Lwoiwibi 
JagleiSoińsfei-. 20. Podipls Lirmy: .Poid-hczniiiiee 
n i oni l irmy uuuś.ęui Dwój poclipis -Jclórytot- 
wiek z iaiwmycih spćyinriików stimoiisliniic.
Sąd o'k:i'iQgc,iwy cyw. j. :ha:mlK, Odiilizóał IV.

Lwów, dinib 0. tll-ioppadu 1036. 3023

Firm. 1353. Rg. C. V 287. Zmiany do
tyczące 'firmy spólkowcj już wpisanej.  Do 
rejestru wpisano dnia 21. grudnia 1920. 
Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: 
dotąd: Fabryka wyrobów cukierniczych
Bracia Michoiek, Spól. z ogr. odpow 
Z m iany:  Uchwalą  W alnego Zgnmiadzenia  
z dn ia  20. października 1920 uwierzył,  do 
hep.  10380 zmieniono ar!.  I, II. V, VI, 
VII, VIII, IN, X, XI!, XIII. XIV, XVII, 
XIX, XXI. w brzmieniu  usta lonem  w p ro
tokole dołączonym  do zbioru dokum en
tów. Brzmienie  lirmy odltfd: Fabryka
wyrobów cukierniczych i piekarskiej! 
Bracia  Michoiek, Sp. z ogr. odpow. we 
Lwowie Przedmiot przedsiębiorstwa: F a 
brykacja  wszelkich wyrobów cukiern i
czych i piekarskich, wafli, pierniczków, 
bulek, chleha. ciast i wszelkich produk
tów piekarskich i cukierniczych, odsprze
daż tych a r tyku łów  1 handel n iemi wraz 
z surowcami w zakres lego przedsiębior
s tw a  wchodzących, udział w spółkach 
spółdzie lniach przedsiębiors twach p o 
krewnych. Kapila l  za Miodowy wynosi 
20.000 z!., został  w całości wpłacony. 
Spółka ma jednego zawiadowłę.  Firmo 
Spółki podpisuje zawiadowca samoistnie.  
Zawiadowca Józef Miclmiek ustąpił .  Je 
dynym  zawiadowcą ustanowiono Feliksa 
Michnika. 3025
Sąd okręg. cyw. jako handl. ,  Oddział  IV.

Lwów. dnia  15. listopada. 1920..

F irm .1707'20. Rg. O. VIII. 282. W pis
firmy spólkowcj. Do re jeslm  wpisano 
dn ia  7. s tycznia  1927. Siedziba firmy.
Lwów, Brzmienie firmy: .Polsko-Amery
kański Syndykat.  Kolonizacyjny, Spółka 
z ogr. odpow., po angielsku: Pel hm A m e
rican Corporation for l .a iidsetlbeemcni 
Lid., po h isz p a ń s k u : F! Siudikado de E- 
migralicnn Polako Amerikano Ltd. Przed 
m io t  pifzejdsięlńorstwa: a '  Prowadzenie
kolonizacji z am orsk ich , h) uzysk iw anie
w tym ceiu wszelkich koncesji od Rządu, 
lid) innych osób fizycznych i p raw nych ,  
nabyw an ie  i dzie rżawienie  n ieruchom o
ści. c poiWailzoiie w celu u,•;i iizacd [yc!i. 
koncesji wszelkich z-akhidńw J - r z c m y i ^ H  
wych I ilncM sów iI:i :11!!'; V' , cli środków 
Iranspuiiowyeh. s.-idowycli i wodnych, za 
kładani, '  icłtąjrafóiw. lei   Vs. i radjo-
leleg'1 a fńw , d nabyw an ie  i sprzedaż 
w.-:/, i '1 k 11-I i produktów iiv'.enię.'i','.vycli i 
ziemiopiodów. d / a s  ii-wamiu u ło g i i in i -  
UKuiiy. Rodzaj Spól i;’i : Spółka z ogr.
ndn.ou.. oparta  na kontrakcie z dały
l.wów. 22. grudnia 1920 I. rep. I 1.7-1. K a
pilal zakładowy wynosi iti.PPU /!., z k t ó 
rych 29. (Mit) wnl,-lenno, Zawiadowcami 
spółki ustanowiono l’p- Dra Ludwika  
lloelirn, ndwnkala  we Lwowie i inż. Ta - 
deus/a  Sroczyńskiego we Lwowie, ul.  
św. Zolji 5S. Podpis firmy: Pod b rzm ie
niem firmy umieszczą swoje podpisy 2 
zawiadowcy, względnie i zawiadowca i 
prokurent łącznic. 3028
Rad okręg. cyw. jako handl. .  Oddział IV.

Lwów dnia 5. s tycznia  1920.
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A .  H i 1 p s a  e f e k t ó w * Giełdy pienię±nei we Lwowie,
Kategorje:

I. Papiery państwowe.
5%  Kańs wowa poź. 
Konwe: s /jn a  

8 %  P. zł z r. 19' 5 w zł. 
8o|0 1. z. P. B. Rolnego 
li. Lisiy zastawna,

(bez kuponu bież.f 
8%  Banku hip. akc. dolar 
4 '/a®/® Akc Banku hip. 
4°/0 Akc. Benku hip. 
4‘/a% Bk. kred. z. gal. 
4Va°/a Banku Małop. 
4i/2°/„ Bk. hip. zemel. 
4'/a<>/a Pol. Bk. kraj,
4°/o Polsk. Bk. kraj.
4% Tow. kredytow e

ziemskie .................
41/,0/# Tow. kred. ziem. 
8°/_ Tów. kred. ziemskie 

dolarowe 
li!. Obligi.

(bez kuponu bież.) 
4'/a% Kom.O.P.Bk. kraj. 
4% Kom. O. P. B. kraj. 
4% K. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) Bankowe:

Akcyj. Hipoteczny 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Bank Zw. Sp. Zarcbk.

fe) ttanaicwe: 
„Tehate* Tow. akc.

Wart.
nom.

100 zl 
100 li

lCOdol 
100 zł 
100 zł

■ ś*
* o

■oS
E cSO. N

100 z 
100 zł

O statnia
dywidenda

Jskonwert.

Iskonwert.

lOOdol —

100 zł
100 zł

1924 1925

280 15000 _
280 2800 —
280 5 gr.
280 28000 —
280 8000

1000 —
280 15000 —
280 — —

ICO zł 4 zł —•

1000 18000 —

Płacą Żądają
Transakcje

K atego rje : Wart. Dywidenda Płacą Źadają
T  ran^ske. łpnom. * A CAlJaLlIWa IV

zł | gr zl pr c) Przemysława: 1924 1925 zł gr zł gr

Agrohemia f. szt. naw. 500 5000 — — — — — «<•
Browary lwowskie 100 zł. 1 zł — — —■ — — --— Chodorów Tow. Akc. 100 zł. 8 zł. 10-40 141 50 145 00 143-00-143:/2-- “ “ JChybie* fabr. cukru 1000 50 gr — — — — —
Ćmielów fabr. porcel. 1000 2000 — — 35 — 37 0-36
Fabryka Lokomotyw — — — 1 >80 1 95 1-85-1-9C

— •_ — •* — Gafota fabr. obuwfa 140 4 gr. — — —» — — —
—% — Galicja Rąfin. nafty 140 — — — — — — —

_,__ »• — „Gazolina* prz. wiert. 20  zł 40 gr. 4 zł. — — — —
_*-- — „Gazy Wschodnie* 1030 — — 29 20 30 05 29-50 -2 9  75
--■--- — u ó rk a  fabr. cementu 140 — — — — — — —

— Karpalit zakłady litog. 140 — ex — — — —
_•- — Krakus f. wód. Kraków 280 20 gr. — — — — — —

— Niemojowski f. pap. 1000 5 gr. 2 g r . — — — —
„Nitrat“ Zakł. ebem. — — — — — —• —

54'50 55 50 55 ; Oikos Zakł. prz.-drz. 100 zl — — 64 50 65 50 65 L0
—* —■ _ Orthwein, Karasiński 500 --- — — — — — —

Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr — *■ — — —
—•_ — Pezet Pow. Zakł. bud. 25 zl 2‘/2 gr. — - — — — —

Pocisk zakł. amun. 350 15 gr. — -- — — — —
Pol. Nafta prz. wierŁ 500 200u0 — 39 — 41 040

—•_ —•- — Fol. Tow. Budowlane 500 — — “ — — — —
—• — —*. Potęga Tow. huty ż. (0000 — — ■ — — — —

—•_ — Rakszawa, fab. sukna 140 -- — — — — —
Siersza gór. zakłady 140 35000 — — — — —
Spółka Akc. Wydawn. 10 zł — — -- — — — —

Strem* Z. chem. — —• — -- — — — —
1 2 } 1 30 1*25 Tepege gór. zakłady 700 20 gr. — — — — — —

—•— — — Tesp. tow. ekspl. sołi 25 zł — . 2 zł. 50 29 95 31 05 30 25 -30  75
— ___♦- — Trzebina fabr. masz. 140 18000 — - — - —

___ *— — Ursus fab. motorów 500 — — — — — — —
___ • — Wild i Ska 600 — — — — — — —
_ >. i

_ _  • _

Zieleniewski f. masz. 1000 2 zL

— #- -

C. K ursa Zbożowe Giełdy zbożowej i tow arow ej we Lwowie
Ceny rozum ieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce siacja załadowania.

Ceny

od do
Uwaga

Pszenica kra,, dworska ex 1926 750 gr. 
Pszenica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. 
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr. 
ęczmień m ałopolski browarniany 670gr. 
ęczmień małop dski przemiałowy 620 gr. 
ęczmień małopolski pastewny 600 gr. 

Owies m ałopolski ex 1926 420 gr. 
Kukurudza rumuńska 
Ziem niaki przem ysłow e§) 
ta s o lu  biała 
F aso la  kolorowa 
F asola  krasa 
G roch »/* Victorln 
G roch polny 
B obik
M ieszanka pastew na w ziarnie 
Wyka
Siano słodkie krajowe prasowane
Słom a prasowana
Hreczka
Leo

58 00 59 00
56 00 57 00
49 00 50 00
42 50 43 50
41 00 42 00
37 00 39 00
41 00 42 00
30 00 31 00

42 50 45 50
34 50 36 50
47 00 49 00
65 00 75 00
42 00 44 00
33 00 34 00

26 00 27 00
7 50 8 50
4 25 4 75

51 00 53 00
— — — —

żyto 660 gr. 
zł. 48 25

cinąuantin 33‘00 
jadaln9-50-10 50

czarna 32 00

poś edn.

Ceny rozumieją się w zrotycć. za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowani .
Łubin niebieski
Rzepak ozimy
Mąka pszen. 40°/<> t
Mąka pszen. 5Ge/0 I b:u to
Mąka żytnia 50®/o |  za netto łącz nie
Mąka żytnia 60% f z workanii
G rysik  kukurudziany
M ąka kukurudziaua
O trę b  żytui netto bez worka
K asza h ryczaua
K asza ja g lan a
K asza K a m ie n n a
P ęcak
Proso rumuńsk e 
M ku.by konopne
K oniczyna czerwona krajowa nalur. 
Mak niebieski
W orki jutowe wyr. Stradom. V,'arta 
Częatochowianka75 kg. za sztukę 
Woriu używane dobre, za sztukę

G, ICiir»sa W alut i Uewi&,
B ilety  b ankow a

Kategorjss:
C zek i ,  p rzekazy  

i wpła ty .

płaca żadaia nłacą żądają

Dolary amerykańfcte* . . .  (za 1 S)
— — Dolary kanadyjskie . . . .  (za 1 S) —• _
— — D ynary ..................................... (za 100) —.
— — Funty sz terling i.....................(za 1 Ł) —
— — Franki b e lg i js k ie .................(za 100) — —
— — Franki f ra n c u sk ie .................(za 100) — _
— — Floreny holenderskie . . . (za 100) — —
— — Franki szwajcarskie . . . .  (za 100) — —
— — Korony ausbjackie . . (za 190.Q00) — —
-- — Korony czesko-słowaekie . (za 100) — —

i — Korony duńskie . . • . . (za 100) . — —
-- — Korony norweskie . . . . ( ia  100) — MM
-- — Korony szwedzkie . . . .  (za 100) — --
— — Korony węgierskie . . (za 100.000) —
-- — Lei rumuńskie ; .................(za 100) — —

“
Liry włoskie . .....................(za 100)

Biuro Giełdy.

Ceny
Uwaga

od 1 -10
— - — — żó ty — ‘—

w. —
95 50 96 50
85 50 86 50
81 00 82 03
77 00 78 00
55 00 -57 00
35 50 36 50

pszenny 28 5031 00 31 50
93 00 95 00 b0°/o calówki
85 00 87 00 508/, połówki
67 00 69 00
66 00 68 00
48 00 49 00

__ — -Mi
165 00 175 00
— — 1 70
_ MM --
— — 1 60 *)Ceny szacunk. 

b e i transakcji

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 10. maja,

Ruch w akcjach naogól ożywiony.
Kursa znacznie słabsze. Podaż p rze 

w yższa  przeważnie  popyt.
W  płaceniu: Lokomotywy 1.90, Gpzj- 

l ina  ii?, Karpalit  I.SO.
Żądano za parowozy 0.8S, Pczet 0,
Akcje bankowe bez zainteresowania.
Vć papierach procentowych za potrze

bowanie  skromne.
Tendencja zniżkowa.
Usposob. wyczekujące.

OBnOTT W  AKCJACH.
Lwów, 1(5. maja.

4 proc. l isty z,. T. K. Z. zlot. óó, Hi
poteczny 1.25, Chodorów 143.50, HH, O a
zy wsch. 29.75, 29.50, Ć n f t ló w  0.30, Lo- 
kom otvw v 1.85, 1.90, Oikos 05, P. N afta  
0.40, Tesp. 30.25, 30.50, 30.75.

FRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 10. maja.

P rzem ysłow y  0.24—0.25, Zarobkowy 
18.50— 19, Ciórka 47, Jaworzno ż l H ) — 
21.75, Zieleniewski 20.75, Chybie 0.40—

Dyrektor Dr. P A N E T H

G.00, Chodorów 135— 140, Len 0.30, Ce
gielski 42— 43, Azot 1.00— 1.70, Tencl. 
s łabsza  n iepewna. Dolary 8.92. Tend, u- 
.t rzym ana.

FRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 10. maja.

Bank Polski I
o.bo, 
Tend 
8.93.

Cukier 5.45, Nobel 
Starachowice 4.05, Żyrardów 19.50, 
słaba. Dolary 8.92 i trzy czwarte  

Tend, u t rzym ana .

G i e ł d a  z b o z o w a .
Lwów. 10 maja.

Na gieklzilc transakcje w owsie w ra 
m ach dotychczasowych nnlowan.

Poza giełdą obroty w rum uńsk iem  ży 
cie o wodze (58 kg. po cenach  nieco n iż 
szych od osta tn ich  notowań.

Poza lent na  targu s twierdzić można 
odprężenie sytuacji,  a lbowiem podaż 
wzras ta ,  w szczególności w zbożu zagra 
nicznem.

Tendencja chwiejna. Usposobienie spo 
knjne.
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